
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   168    Del   08 Settembre 2015

OGGETTO:  RINNOVO  DELLA  CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE  E  L’UTILIZZO  DELL’IMPIANTO 
SPORTIVO COMUNALE CAMPO DI CALCIO DI VIA MONTE ROSA TRA COMUNE DI DESIO E ASD AC 
DESIO - DAL 6.7.2015 AL 30.06.2016            

Il giorno 08 Settembre 2015 alle ore 15:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore N

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 SMORTA PAOLO Assessore S

7 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 1 componenti.

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale               FIAMINGO FILIPPO.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



            Deliberazione G.C. 168 del 8.09.2015.

RINNOVO DELLA  CONVENZIONE PER  LA  GESTIONE E  L’UTILIZZO DELL’IMPIANTO 
SPORTIVO  COMUNALE CAMPO DI  CALCIO DI  VIA MONTE ROSA TRA  COMUNE  DI 
DESIO E ASD AC DESIO – DAL 6.7.2015 AL 30.06.2016

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 195 del 30.6.2010 con la quale si affidava, tramite 
convenzione, la gestione e l’utilizzo del campo di calcio di via Monte Rosa all’A.S.D. A.C. DESIO 
dal 6 luglio 2010 al 5 luglio 2015;

RICHIAMATO l’art. 1, ultimo capoverso delal convenzione che prevede la possibilità di rinnovo 
della  stessa, previo  accertamento del  sussistere delle  ragioni  di  convenienza e di  pubblico 
interesse;

PRESO ATTO 
- della comunicazione inviata all’A.S.D. A.C. Desio in data 17 aprile 2015, tramite e mail, 

in cui l’Amministrazione, essendo prossima la scadenza, chiedeva una manifestazione 
d’interesse e una proposta in merito alla prosecuzione della gestione dell’impianto, ai 
sensi dell’art. 1, IV comma della convenzione approvata con deliberazione n. 195 del 
30.6.2010; 

 
- della  nota prot. n. 10748 del  27 aprile  2015 con cui l’ASD AC Desio manifestava il 

proprio interesse al rinnovo della convenzione per altri cinque anni o in alternativa la 
proroga della convenzione per un altro anno,  atteso che nel 2010/2011 l’impianto non 
è potuto essere utilizzato per la pratica sportiva, causa lavori di sistemazione; 

- degli incontri tra l’ASD AC Desio e l’Assessorato allo Sport, tenutisi in data 19 giugno e 
30  luglio  2015,  al  fine  di  concordare  modalità  di  gestione  e  utilizzo  dell’impianto 
secondo la linea d’indirizzo comunicata dall’Amministrazione Comunale;

- dell’incontro conclusivo tra l’ASD AC Desio e il Sindaco avvenuto in data 6 agosto 2015 
nel  quale  si  è  definito  il  rinnovo  di  un  anno  dietro  corresponsione  da  parte  del 
concessionario del rimborso degli oneri di fornitura di energia  elettrica, acqua potabile, 
combustibile  per  impianto  di  riscaldamento  e  produzione  acqua  calda,  eccedenti 
l’importo di € 9.000, limite massimo posto a carico del concedente;  

VISTA  la  nota  prot.  n.  21721,  inviata  all’ASD  AC  Desio  il  7  agosto  2015,  nella  quale  si 
riassumevano le condizioni concordate per il rinnovo di un anno della convenzione; 

VISTA la comunicazione del 3.9.2015 con cui l’ASD AC Desio esprimeva formalmente la propria 
accettazione; 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale non intende gestire direttamente il campo, e 
che  pertando  affidarne  la  gestione  alla  società  sportiva  che  maggiormente  lo  utilizza, 
garantendone così la fruizione da parte della cittadinanza; 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;



VISTO l’art. 2 co.1, della L.R. n. 27/2006;

VISTO lo Statuto Comunale vigente, che all’art. 5, comma 1, lett. b), prevede la valorizzazione 
e promozione delle attività culturali e sportive come strumenti che favoriscono la crescita delle 
persone;

VISTO l’art. 3, comm 1, lett.b) del Regolamento  per l’affidamento della gestione e per l’utilizzo
degli impianti sportivi del Comune di Desio, approvato con D.CC n. 38/2014; 
 
ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49, c. 1 del D.Lgs 
267/2000, allegati e parte integrante del presente atto deliberativo;

CON VOTI UNANIMI resi nelle forme di legge; 

DELIBERA

1. la premessa è parte integrante del presente atto;

2. di provvedere al rinnovo della convenzione per la gestione e l’utilizzo del campo di calcio di 
via Monte Rosa da parte della ASD AC DESIO approvata con deliberazione della G.C. n. 195 
del 30.6.2010, per il periodo dal 6 luglio 2015 al 30 giugno 2016; 

3. di inserire all’art 4 della convenzione “Oneri a carico della concessionaria” il seguente punto 
4) “rimborso degli oneri di fornitura di energia  elettrica, acqua potabile, combustibile per 
impianto di riscaldamento e produzione acqua calda, eccedenti l’importo di € 9.000, limite 
massimo posto a carico del concedente”; 

4. di inserire all’art. 5 della convenzione “Oneri a carico del concedente” al punto 1) l’aggiunta 
“nel limite dell’importo di € 9.000”

5. dare atto che gli  oneri  a carico dell’Amministrazione Comunale di  cui  all’art.  5 saranno 
impegnati dai competenti servizi a carico dei rispettivi capitoli;

6. di comunicare la presente deliberazione in elenco ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art. 
125 del T.U.E.L. 267/2000

7. di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  con  successiva  e 
separata votazione unanime ai sensi dell’art. 134 4° comma del T.U.E.L. 267/2000 



 
 

Responsabile dell’istruttoria 
Vittoria Bellavia

Deliberazione  C.C./G.C. n. _168 del 8.09.2015

OGGETTO:  RINNOVO  DELLA  CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE  E  L’UTILIZZO 
DELL’IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE CAMPO DI CALCIO DI VIA MONTE ROSA TRA 
COMUNE DI DESIO E ASD AC DESIO – DAL 6.7.2015 AL 30.06.2016

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 –1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000 SULLA REGOLARITA’ 
TECNICA DELLA PROPOSTA

X    Si esprime parere favorevole all’istruttoria eseguita
 Parere negativo – vedi motivazione retro

Desio, lì  8.9.2015        LA DIRIGENTE AREA PERSONA E FAMIGLIA
                   Dr.ssa Elvira Antenucci

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART.  49 – 1° COMMA – T.U.E.L.  267/2000  SULLA 
REGOLARITA’ CONTABILE

 Si esprime parere favorevole 
 Parere negativo – vedi motivazione retro

 Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa: 

 Bil. __________ Tit. ____________ Interv. ____________ Cap.  ____________________________ 

 Imp. ____________________

 La delibera non comporta impegno di spesa

 Visto per l’accertamento dell’entrata:             

 Bil.  __________  Comp. ____________ Res. ____________ Tit. ____________________________

 Cat. ____________________ Ris. _____________________ Cap. ___________________________ 

 Accert. ___________________

  
Desio, lì __08/09/2015 ______                                      LA DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE

                          Dr.ssa Nedda Manoni



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                     IL VICE SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO FIAMINGO FILIPPO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   168    Del   08 Settembre 2015
	Il giorno 08 Settembre 2015 alle ore 15:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

